
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  18 DEL 14/01/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Da Ros Francesca della borsa di ricerca finalizzata 
alla realizzazione del progetto europeo “Audit e Feedback in Emergenza: data 
analytics su tempi di soccorso territoriale” (PROG.2-VALENT-CUP 
D21G18000270002) da condursi presso la SOC Istituto di Igiene ed 
Epidemiologia Clinica. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 14/01/2022 
 

Atto n. 18 del 14/01/2022  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Da Ros Francesca della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto europeo “Audit e Feedback in 
Emergenza: data analytics su tempi di soccorso territoriale” (PROG.2-VALENT-
CUP D21G18000270002) da condursi presso la SOC Istituto di Igiene ed 
Epidemiologia Clinica. 
 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 1407 del 
28.12.2021, avente ad oggetto “Esercizio 2022: gestione provvisoria”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. 154063 del 18.10.2021 con la quale la 
dott.ssa Laura Deroma della SOC Direzione Medica di Presidio chiede, in 
qualità di Principal Investigator del progetto di Rete NET-2016-02364191, 
l’attivazione di una borsa di ricerca, per un/a laureato/a in discipline 
Informatiche, finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Audit e 
Feedback in Emergenza: data analytics su tempi di soccorso territoriale”, da 
condursi presso la SOC Istituto di Igiene ed Epidemiologia Clinica, per un 
periodo di n. 7 mesi; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1213 del 
19.11.2021, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 
borsa di ricerca succitata; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 14/01/2022 
 

Atto n. 18 del 14/01/2022  Pag. 3 di 5  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 175926 del 25.11.2021 (riapertura termini) sono scaduti in 
data 13.12.2021; 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 
candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 DAS ROS  FRANCESCA 02.03.1997 CONEGLIANO (TV) 

 
POSTO che, con verbale prot. n. 192861 del 23.12.2021, il gruppo di 
lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 
formazione acquisite dalla candidata ha ritenuto la dott.ssa Da Ros 
Francesca la persona idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca 
in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 7 
mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 16.002,00 
(sedicimiladue/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad €. 17.500,00 
(diciassetemilacinquecento/00), sarà interamente finanziato dalla Regione 
FVG nell’ambito del progetto di ricerca finalizzata del Ministero della Salute: 
“Programma di Rete” EASY-NET, codice (PROG.2-VALENT - CUP 
D21G18000270002), di cui si è accertata la disponibilità; 
  
VISTA la disponibilità della dott.ssa Da Ros Francesca a sottoscrivere un 
contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 14/01/2022 
 

Atto n. 18 del 14/01/2022  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) assegnare alla dott.ssa Da Ros Francesca, nata a Conegliano (TV) il 
02.03.1997, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione del 
progetto “Audit e Feedback in Emergenza: data analytics su tempi di 
soccorso territoriale”, da condursi presso la SOC Istituto di Igiene ed 
Epidemiologia Clinica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale; 

 
2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata di 

n. 7 mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 16.002,00 
(sedicimiladue/00); 

 
3) stabilire altresì che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, pari ad € 17.500,00 
(diciassetemilacinquecento/00), sarà interamente finanziato dalla 
Regione FVG nell’ambito del progetto di ricerca finalizzata del 
Ministero della Salute: “Programma di Rete” EASY-NET, codice 
(PROG.2-VALENT - CUP D21G18000270002), di cui si è accertata la 
disponibilità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  18 del 14/01/2022 
 

Atto n. 18 del 14/01/2022  Pag. 5 di 5  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 18 del 14/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/01/2022 11:37:20
IMPRONTA: 55483923D25AED592E28D637DC273CB0613055A6F7E9FF0D1AF37FF1942D03CA
          613055A6F7E9FF0D1AF37FF1942D03CA63AC33220096F972AA453594569008BD
          63AC33220096F972AA453594569008BD025EF747C0EAC1727FBB66B81EB1FF97
          025EF747C0EAC1727FBB66B81EB1FF978B05F0C70C87D5770F6B08D95FBB7E25

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/01/2022 14:37:02
IMPRONTA: 1B6A058AC5B082420CCEACB184F055168CB4B5A78609CF0D7EDB607528933E88
          8CB4B5A78609CF0D7EDB607528933E880B880CEF794938B3EF3CD8BAC60C2432
          0B880CEF794938B3EF3CD8BAC60C2432824F2614AD59AAB54EA8A9B993B5E3AB
          824F2614AD59AAB54EA8A9B993B5E3AB3D837AB53B87854151DDDD57E1328EEE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/01/2022 15:29:14
IMPRONTA: 7A7AAEDD82834AAAF669E84E354D172067FAEE5B4059FEDD756FA873A14D105E
          67FAEE5B4059FEDD756FA873A14D105E64FFB8F51DA6C0DBF56B6626DFC05F99
          64FFB8F51DA6C0DBF56B6626DFC05F997B998F5D2423BCDF1194E7C2DB90A5B6
          7B998F5D2423BCDF1194E7C2DB90A5B6B124C51FDB4BA8BC1C0BADAB64EEED70

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 14/01/2022 15:59:10
IMPRONTA: 839D300D2E7AC9DBD8155C4636F0CF7386306DBBDC1446366DF927C844FDF9CF
          86306DBBDC1446366DF927C844FDF9CFBA96BEE7916F855DA5E59FCC6E9E42AF
          BA96BEE7916F855DA5E59FCC6E9E42AF34571A7F1B62A2AE5E3B085E546EF7E8
          34571A7F1B62A2AE5E3B085E546EF7E87CC2F0105EF1322A8DC940D68885F769




